[image: ГЕРБ_слив]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАМАРДАНОВСКОЕ»
«ШАМАРДАН» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]26 мая  2021 года	            № 25
 д.Шамардан

Об утверждении плана мероприятий
по выполнению карантинных фитосанитарных
требований на территории муниципального
образования «Шамардановское» в 2021 году

       В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014. № 206-ФЗ « О карантине растений», Приказом Минсельхоза РФ от 22.04.2009   № 160 «Об утверждении правил проведения карантинных фитосанитарных обследований»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по выполнению карантинных фитосанитарных требований на территории муниципального образования «Шамардановское» в 2021 году.
2. Создать комиссию по выполнению карантинных фитосанитарных требований на территории муниципального образования «Шамардановское».
3. Опубликовать постановление в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Шамардановское», сети «Интернет».
4.  Контроль   за  выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования  	Н.В. Егорова

Утвержден
постановлением Администрации
муниципального образования «Шамардановское»
от 26.05.2021  № 25

План мероприятий по выполнению карантинных фитосанитарных требований на территории муниципального образования «Шамардановское» в 2021 году

	№ п\п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнитель

	1.
	Изготовление и размещение наглядной агитации
	постоянно
	Администрация

	1.
	Проведение систематических обследований земель муниципального образования

	июль
	Комиссия

	1.
	Осуществление мероприятий по локализации и ликвидации карантинных растений на землях муниципального образования
	при наличии карантинных растений
	Администрация

	1.
	Организовать разъяснительную работу среди населения о недопущении произрастания карантинных растений
	постоянно
	Администрация

	1.
	Информирование Управление Россельхознадзора по выявленным карантинным объектам
	в день выявления
	Администрация

Утверждена
постановлением Администрации
муниципального образования «Шамардановское»
от 26.05.2021  № 25

Комиссия
по выполнению карантинных фитосанитарных требований на территории муниципального образования «Шамардановское» в 2021 году

Председатель комиссии:
Егорова Н.В. – глава муниципального образования «Шамардановское».
Члены комиссии:
Ермакова В.А. – ведущий специалист-эксперт Администрации муниципального образования «Шамардановское»;
Нефедов С.В. – агроном ООО «Луч» ( по согласованию);
Леонтьева Т.Н. – учитель биологии МКОУ Новоеловская СОШ (по согласованию).

image1.png